

Acı Bir Kayıp: Fahrî Hemşehrimiz Tahsin Uzeri Ebediyen Kaybettik..

TAHSİN UZERİN CENAZESİ DÜN İSTAN- BULDA MERASİMLE KALDIRILDI

Bir müddetten beri İstanbulda tedavi altında bulunan Üçüncü Umumi Müfettişimiz ve fabri hemşehrimiz Tahsin Uzer 3-12-939 Pazar günü saat 11 yirmide Nişantaşında ikamet etmekte oldukları Derya apartmanında gözlerini fanî hayata kapamış, Cenazesi dün saat 11 otuzda merasimle kaldırılarak Mecidiye köyündeki asri mezarlığa defnedilmiştir. Memleket için büyük bir kayıp olan Tahsin Uzerin ölüm haberi şehrimizde derin bir teessür uyandırmıştır. Tahsin Uzer, Doğu diyarını ve Trabzonu çok seven ve Trabzonun «civanmert evlatları» tarafından sevilen çok değerli bir şahsiyetti. 936 senesinden beri Umumi Müfettiş sıfatıyla ve ekseri zamanlarını çok seydiği Trabzonda ve Trabzonun «civanmert evlatları» arasında geçirmek suretile geceli gündüzlü çalışmış, ameliyat için gittiği Avrupada ve nihayet hasta ve ölüm döşeğindeki son günlerinde dahi bütün kafa ve gönlündeki enerjisini memleket işleri, memleket davalarını uğruna harcamaktan



Kaybettüğümüz Tahsin Uzer

zevk duymuştur.

Tahsin Uzer 1294 senesinde Selânikte doğmuş, 1313 de devlet

hizmetine girmiş, nahiye müdürlüğünden başlayarak, kaymakam, mütesarrif, vali, mebus ve nihayet Umumi Müfettişlik gibi idari ve teşriî hayatta kırk üç sene bu memlekete hizmet eylemiş, vatanın geçirdiği buhranlı kara günlerde de düşmanlar tarafından diğer bir çok vataudaşlar gibi tutularak Maltaya götürülmüştür.

Dört seneye yakın bir zaman dan beri bulunduğu Doğu mntakasında, bu mntakanın ve bu meydana Trabzonun en mübrem, en hayati ihtiyaçlarının tahakkuku yolunda çok kıymetli mesai sarfetmiştir.

Belediye reisi tarafından şehir namına telgrafla ailesine taziyede bulunmuş ve Trabzon namına bir çelenk yaptırılıp mezarına konulması hususu İstanbul Vali ve Belediye reisinden yıldırımla rica edilmiştir. Üç. Um. Müfettişlik namına da mezarına bir çelenk konulduğu haber alınmıştır.

“Yeniyol,” ailesi, merhumum erkânı ailesine taziyetlerini beyan eder.

1 milyon liralık istikraz nelere sarfedilecek...

Belediye reisimizin beyanâtı

Belediyemizin iki devrede yapacağı ceman bir milyon liralık istikrazla, yapılacak işler hakkında belediye reisi Mahmut Muammer Yarımbıyığın gazetemize telefonla yaptığı beyanâtı neşrediyoruz.

500 bin liralık istikrazın yapılması için riyaset makamında hazırlanan proje meclise takdim olunmuştu. Meclis bu projeye üzerinde lazım gelen tetkikatı yapabilmek için Beş kişiden mürekkep bir komisyon seçmişti. bu komisyon tetkikatını yapmış, mesaisini tamamlamış ve riyasetin projeye hakkındaki düşüncelerini tasvip etmiş ve meclise iade eylemiştir.

Meclisin son içtihadında encümenin noktai nazarı ve riyaset profesisi tasvip ve kabulü hakkındaki müteselât reisce tetkik edilerek tasvip edilmiş ve bu esaslar dahilinde 500 bin liralık bir istikrazın yapılması için lazım gelen teşebbüsâtın icrasına meclis riyaset makamı mezun kılınmıştır.

Proje etrafında Vilâyet makamının ve Parti Müfettişinin tenzip ve tavsipleri de alınmıştır. Şimdi bu işi takip ve lazım gelen mali makamlarla temas ederek intaç ettirmek ve neticeyi bildirmek üzere keyfiyet riyaset makamından evvelce kararlaştırılmış olduğu üzere başta Hasan Saka olduğu halde mebuslerimize yazılmıştır.

Erzurum şimendüferi merasiminde bulunan mebuslerimizle bu mevzu etrafında esasen görüşerek mütabakat hasıl olduğuna göre bu isim mebuslerimiz ve Hasan Saka tarafından lâyk olduğu ehemmiyetle takip edilerek müsbet bir netice alınacağına şüphesiz nazaretle bakılmaktadır.

Bu işte muvafakiyet hasıl olduğu takdirde, yapılacak 500 bin liralık istikrazda alettahmin 375 bin lira varidat getiren ve şehrimizin 20 inci asır talaklıları ne tamamen ayan binalar vücuda getirilerek ve yine tahminen 125 bin lira kadar bir miktarı da şehrin imarında ilk evvel ele alınması lâzım gelen ve şehre hava ve ziya cereyanlarını ve dolayısıyla hayat verecek olan amudi caddelerin açılmasına sarf edilecektir.

Yapılacak beş senelik mesai programında akdi düşünülen ve iki defada yapılması mütesavver olan ceman 1 milyon liralık iki istikrazda birisi bu suretle vücuda getirilmiş olacaktır.

henüz meclise bir karar rap olunmamış olmağıla beraber riyasetce düşünülen ve meclise önümüzdeki şubat içtihadında arzı mekerrer bu luanın Beş senelik mesai programına nazaran bu iki istikrazın beş senede 250 bin lira, planı tatbikine, yani hakiki imara sarf edilecektir.

Yine bu beş sene zarfında mesai programında daha 250 bin lira imar işlerine ve yolların açılmasına sarfedileceği mümkün görülmekte olup bu suretle beş senelik mesai

programının hututu esasıyesi 250 bin lirası iki istikrazdan, diğer 250 bin lirası da beş senelik bütçeden alınmak üzere senevi 100 bin lira yani 500 bin liralık bir yol imarı vücude getirilecektir.

yalnız şu ciheti beraber ettirmek lâzımdır ki beşer senemüddetle yapılacak bu iki istikrazın re'sümlal ile faizlerini ödemek mecburiyet ve külltinden bu cema en az yük alabilmek için lâzım gelen bütün cihstleri düşünülmüş ve bu işleri temin ve tamim için yapılacak istikrazların hemen beşte dört miktarları daima gelir getirecek işlere tahsis edilerek esası bir preosp olarak kabul edilmiştir. bu şekil ile çok dar olan belediye bütçesinde bu istikrazların faiz ve resümlarını ödemek için lâzım gelen paranın alettahmin üçte biri kadar kalması oluyur.

Şehrin sıhhi ve medeni ihtiyaçları üzerinde şu hususlar tesbit edilmiştir.

1 fenni su tesisatının hususî şebke saat ve asir masrafları,

2 Su tesisatının işletilmesine muktezai elektrik enoy'isinin istihsalı ve suyuun terfi ve şehre isalesi için bir dizel môtörü,

3 mezbaha dahilinde evvelce yaptırılması düşünlen tesisatın daha iki misli büyüklüğünde bir soğuk hava tesisatı ve buz imalâthanesi;

4 — İstiaş ve tadilleri ekseri kün olmayan şehrimizin mebuseri fırınları ortadan kaldırılacağı için bugünkü şehir mufusunun yarı miktarı ihtiyacına takabul edilecek ve gayri sıhhi olmaları yüzünden işletilmeleri menedilecek olan fırınlar adedinin istihsal kudretine tekabül edilecek asrı bir ekmeç fabrikası,

5 — Eski devirlerin ve geçen asırların mirası halinde bulunan hanamlarımıza medeni ve sıhhi bir örnek vermek maksadile asrı sovak bir banyo.

6 — Asrı otel, asrı lokanta ve asrı bir sinema binası bunlar müstakil olarak yapılabileceği gibi bir bina dahilinde imkân varsa yaptırılması düşünülmede olup bu husus için 150 bin lira ayrılmıştır. Bu miktar para ile hepsi mümkün olmazsa yalnız bir asrı sinema binası takaddümen yaptırılacaktır.

7 — Atatürke hediye edilen köğkün varislerinden mübayaasıle büyük Dahinin aziz hatrasını bu Köğkün ebedileştirmek için ve bu Köğkün bir başka adama satılmasında halkımızın daha ziyade müteessir olacağını mülâhaza sile bu tarihi binanın Belediye namına mübayaaya veya istim'âli için de kâfi bir para ayrılmıştır. Bu izahatla varidat getiren amur hizmetlerinin ilk projeye ithal eylemişiz kısımları söylemiş oldum.

Osman Sabri Adal Sadettin Uraz

Valimiz Osman Sabri Adal ve Parti Müfettişimiz İstanbul mebusu Sadettin Uraz ve Vilâyet idare heyeti reisi Rubi Ural dün sabah Ofa gitmiş ve gec vakit avdet eylemişlerdir. Osman Sabri Adal ve Sadettin Uraz Kazanın mektep ve umumî vaziyeti, Halkevi ve Parti işleri üzerinde tetkiklerde bulunmuşlardır.

Sihhat Müdürümüz İki üç aydanberi mezun bulunan Sihhat Müdürümüz B. Şahap Pazar günü İstanbuldan gelerek vazifesine başlamıştır.

Teşekkür

Eşim Hüseyin Gazazın cenaze merasimine iştirak eden saygı değer Parti Müfettişine, parti ve belediye reis ve üyelerine ve gazetenez sahibine ve merhumun bilumum eş ve dostlarına ve mezarı başında iyi sözler söyleyen Belediye üyesinden Zekeriya Kefeliye teşekkürlerinin iblağına Sayın gazetenizin tavassutunu rica eylerim.

Merhum Hüseyin
Gazazın eşi
Hediye Gazaz

Sadettin Uraz

Cumhuriyet Halk Partisi Giresun bölgesi müfettişi İstanbul mebusu Sadettin Uraz evvelki gün saat 16 da ve 19,30 içtima halinde bulunan ve kızılây idarehete azalarile görüşmüş, kızılây ve hava kurumunun umumî faaliyetleri hakkında izahat almıştır.

lyiye, güzele, doğruya

Çarpık bir düşünce

Sayıdığım bir tanıdık şöyle anlattı: Evimin önünden köylü soticilar geçiyor; tavuk, yumurta goğurt gibi şeyler satıyorlar.

Evelki gün ben pencereden hakarken yine böyle bir satıcı iki elinde taşıdığı 7-8 piliçle çarşıya gidiyordu. Bu sırada iki kapı ilerimizdeki komşu ile karşılaştılar. Köylü satıcı piliçlerini gösterdi:

— Çok güzel piliçler, al bunlardan iki tane!
— Kaça veriyorsun?
— Ha burda 30 dan sattım ama, senin için kolay; 25 erden veririm.

Komşu iki tane seçti ve 50 kuruş verip aldı. Hazır, evin önüne kadar gelmişken iki tane ben de alayım, dedim. Satıcıya, beklemesini söyledim ve aşağı indim:

— İki tanesini de bana ver bakalım!
— Vereyim efendi, ama 25 erden vermem; 35 erden veririm!
— Çanım, şimdi 25 erden

vermedin mi?

— O verdiğim yerli idi, sen memursun ve yabancısn!

Bu cevaba çok şaşmakla beraber piliçler hoşuma gittiği için 30 ardan almak istedim; köylü kardeş: “Olmaz, efendi! dedi ve çekti gitti. Şaşılacak şey değil mi?

Bilmioram, yalnız şaşmak mı lâzım? Mamefi, ben çok şaşmadım; çünkü daha bir iki ay önce münevver tanınmış bir yerlinin başka bir yerliye:

— Yabancıların arasında kaldık; görüşemiyoruz artık! dediğini bir dostum bana söylemişti.

Üzerinde durulması ve silinmesi lâzım gelen bir zihniyet çarpıklığı ile karşıya olduğumuz meydanda! Acaba, bir takım memurlarımız; köylüden manifaturaya kadar, böyle bir düşünüş bulduğuna için mi herşeyi

— Arkası 2. de —

Tunc Süzgeç

Merkez Kaza Kongresi Kongre Halkevi Salonunda Yapılacak

Cumhuriyet Halk partisi merkez kaza Kongresi 10-12 939 pazartesi günü saat 13 te valimiz Osman Sabri Adal ve parti müfettişimiz Urazın huzurlarile yapılacak Parti nizamnamesinin 69 uncu maddesi mücibince daire Müdürleri de bu kongrede hazır bulunacaklardır. görüşmelerde bilhassa mahalle ve merkez Köyleminin ihtiyaç ve dileklerine ehemmiyet verilecektir. bu

dilek ve ihtiyaçlar ocak ve nahiye Kongrelerinde tesbit edilmiş olmakla beraber Kaza mümessilleri tarafından da ayrı dileklerde bulunulacağı haber alınmıştır.

Kongre müzakerati bütün partililere açık bulundurulmakla beraber Halkevi Salonlarına her tarafa tşittirilecektir.

Evelki gün tatlısu ve souksu nahiye Kongreleri yapılmıştır.

Şehrimizde

Talebe Pansiyonu açıldı

Valimiz Osman Sabri Adalın bu hayırlı Eseri şehrimizde şükranla karşılandı

Trabzonun mühim ihtiyaçlarından biri de talebe Pansiyonuydu. Geçen yıl orta tahsillerini ikmal için şehrimize gelip pek çetinlikler içinde şurada, burada birer sığınak bulabilen talebeleri toplu, disiplinli intizamli, refahlı bir şekilde bulundurulmak maksadıyla açılmış olan talebe pansiyonu istenilen maksadı tam şekilde temin edememişti.

Bu yıl bu hususu esaslı surette temin için Sayın Valimiz Osman Sabri Adal işi ciddi tetkikten geçirip bütün noksanları önlemek suretilerle pansiyonun açılmasına emir vermişlerdir.

Valimizin yüksek şefkat ve muavenetleriyle açılan pansiyona 500 lirası peşin olmak üzere Hususi Mahasebden bin lira verilmiştir.

Pansiyonun mevcudu 40 talebedir. Çocukların 35 si haricte kendileri yemeklerini giyip Pansiyonda yatacaklar ve bir kısmında öğle yemeğini Esirkeme kurumu üzerine almıştır.

İskenderpaşa okuluna bir kapı açılarak çocukların akşam, sabah mütaleaları da İskenderpaşa okulunda yapılacaktır. Lise müdürü Sami Akyol Pansiyon hakkında büyük bir alaka göstermiş ve liseden 40 karyola verdiği gibi çocukların çamaşırının da mektep çamaşırhanesinde yıkanmasına da müsaade etmiştir.

Simdilik Pansiyona bir kadın ve bir de hademe alınmıştır.

Çocukların intizamını temin için Erkek orta okul tarih muallimi Ömer Çakır oğlu da geceleri Pansiyonda yatacaktır.

Pansiyona Erkek orta okuldan da bir çok eşya temin edilmiştir.

Pansiyon, Erkek orta okul Direktörü Mahmut Kemal Yanbegin riyesetinde İskenderpaşa Başmuallimi Salih ve yine erkek okul tarih muallimi Ömer Çakır dan ibarettir.

Valimiz Osman Sabri Adalın bu yüksek eseri talebe arasında ve Vilâyetimizde şükranla karşılanmıştır. Trabzonun en mübren bir ihtiyacına cevap veren Sayın Valimizin ileri de bu Pansiyonu 100 yataklı yapmak tasarruflarında buldukları memnuniyetle haber alınmıştır.

Maarif perver Valimize bu güzel, faydalı ve hayırlı eserinden dolayı biz de teşekkür ederiz.

Tırtıllar

Halkevi temsil Kolu [Tırtıllar] adında iki perdelik Komedi mızıkasını sahneye Koymak üzere hazırlık yapmaktadır.

Eser bu ayın on beşinde yıldız sinema binasında temsil edilecektir. Temsil Kolumun Reisi Bayan mes'adet ve mümessili B. Mehmet Salih gürses. arkadaşlarıyla birlikte devamlı olarak faaliyettedirler.

Kapatılmayan yollardan şikâyet

Su borusu Konmak üzere açılıp, haftalarca ve hatta aylarca açık bırakılan yollardan şikâyet'edenler gündün güne artmaktadır.

Bu gün yeni Cuma yolunda bu açık çukurlara düşen küçük bir çocuğun feryatlarını işiten bir okuyucumuz hemen mezbaramıza baş vurmuş bu halin bir an evvel önlenmesini dilemiştir. nazarı dikkati bir Kerre daha celbederiz.

Arık Çocuk

Sokak kıyısında oturmuş bulunan bir çocuğa bakıyorum: Gözleri çukurlaşmış, parlıklarında sönen bir yıldız fersizliği var. Karanlıkların yorduğu, eritip sona getirdiği yıldızlar gibi..

Kemiklerin etleşüp tombullaştığı çocukluk çağları nerde? Etiler, diri, parlak tombul etler arıklayıp kemikleşmişler. Gözler' fersiz son takatla gelip geçen hayallere takıldıkça kafa yuvarlağı, bu mekik yığıni üzerinde sağdan sola, soldan sağa ağır ve müttarit dönüyor dönüyor...

Yaş arayacaktım. Ac mide, boş bağırsak, kansız damar ve kalp yıllarla yürüyebilir mi? Yıllar geçüp aşmışlar, çocuğun yaşı yok; kemikleri ve başı var.

Bakıyorum, bakışyoruz. Dalga duygular, dalgaların çok aşkın heyecanı ile ruhuma doluyor doluyorlar..

§ § §

Tüyleri sabun kokan, kucakta, gönüsler üstünde saklanan kucak köpekleri, birer et yumağı halindedir. Artık et, ekmeğin kırıntılarıyla besli sokak köpekleri, köpek yavruları takım takım koşuşup oynuyorlar. Etileri et, kemikleri kemik ve belli ki taktörler da..

İnek, koyun ve at, Hepsinde dişlik ve takate bak. Süs için besleriz, binmek ve yemek için besleriz. Egoislikte varlıklı imişiz. Şu çocuk; yoksul, ac; arık çocuk bir semboldür. İnsanlarda merhamet anıklığı var.

Halit Ağanoglu

Kahvede bir sohbet

Öğle yemeğinden sonra müşterisi çok olan kahvenin bir köşesinde mustatil bir mermer masa etrafında toplanmış, üç beş arkadaş konuşuyorlardı. Gün ve tecrübe görmüş, iyiyi, kötüyü bir birinden ayıran top sakallı bir vatandaş :

— Haberin varmı? Fındık 20 kuruşa çıkmış. Allah razı olsun Hükümetten.. Her sahıda milleti düşündüğü gibi bu sene bu hareketle köylünün de başlıca mahsulü olan fındığı fiyat düşünlüğünden kurtardı. Eger Hükümet kooperatifler vasıtasıyla fındık bölgesinde bir milyon lira koruma karşılığı koyup piyasaya müdahale etmeseydi, fındık bu sene 6 kuruşa kadar düşer ve alıcı da balanamazdı.

— Öğle Bu Darmuş öğle, şayet fındık böyle fiyatlanmamış olsaydı bu sene köylümüz, hatta şehirli de çok sıkıntı çekerdik. Malumy; köylünün eline para geçerse şehirlerde de alışverişler olur. Şehirli iş dazgınlığı, köylülerin kazancıyla beraber gider. Var olsun Cumhuriyet Hükümeti. Yanındaki arkadaş Yusuf Söze karşı :

— Trabzonda her sene yeni bir şey görüyoruz. Meselâ; Sa tesisatı da bitmek üzeredir. Allah razı olsun Hükümetten. Bizim en hayatî işimiz olan su mes'alesini kökünden halletti. Yakında en iyi tesisatla bol bol suya kavuşacağız. Yedigimizde, içtiğimizde temiz su kullanacağız.

Dirseklerini mermer masanın kenarına ilştirerek bu hakikatleri içli bir alaka ile dinliyen arkadaşlarından İlyas :

— Öğledir azizin Yusuf, öğledir. Bu kadar nimetler karşısında yaşasın Cumhuriyet Hükümetimiz, demek ve bunu her zaman tekrarlamak borcumuzdur.

Rahmi Akçeşre; — Ya, şu her biri bir âbide olan Lise ile Hastane binasına ne dersin. Bunlar

Millî İktisat Tasarruf Kurumu idare heyeti

Millî İktisat tasarruf kurumu umumi heyeti dün ticaret odası başkâtibi ve fındık tarım satış kooperatifi idare heyeti reisi B. Halit Kâmilin riyesetinde toplanarak idare heyetini seçmişlerdir.

Yapılar seçkide avukat Zihni Can, Cevdet Alap, Zekeriya Keleşli, İskenderpaşa baş muallimi Mehmet Salih, Yumurtla ihracatçısı İsmail İhsan Hızır idare heyetini teşkil etmişlerdir. Yeni idare heyeti de ayrıca toplanarak emrilerinde şu surette vazife takdimi yapmışlardır. Riyesete Zihni Can, kâtipliğe Mehmet Salih, veznedarlığa da İsmail Hızır ayrılmıştır.

Seçkilerden sonra millî İktisat ve tasarruf haftasında yapılacak işlere dair bir program hazırlama kararını alarak içtimaa sece verilmiştir.

eski devirlerde bizim hayatımızdan bile geçmezdi. Çocuklarımız bundan sonra kolöriferli bütün tedarik vesaitini cami bir sarayda okuyacak, hastalarımız bütün konforu haiz fennin en son icadı olan sıhhi alâta sahip temiz bir şifahanede tedavi edilecek.

İsmail Duşbudak : Öğledir kardeşim, öyle. Bu nimetlere kavuşturun bu devre şükranlar..

Bu esnede kahveci Adem doğru söz bahse karşı :

— Sevgili kardeşlerim. Bu dedikleriniz hep doğru. Büyüklüğümüz bizi düşünür. Bu vatanın ilerlemesi için senelere sığıyacak işleri kısa zamanda görüp vatan daşların refahı için geceli gündüzlü çalışıyorlar. Ona hiç şüphe yok, var olsunlar. Yalnız benim bir şikâyetim vardır. Fakat bundan büyüklüğümüzün haberi olduğuna kani değilim. O da Hükümet bizim kahvelerimizde kâğıt oynanması yasak etti. Bizim kahvelerimizde bir kahvesine veyahut lo kamuna kâğıt oynanıyordu. Bunu kötü gördüler ve men'ettiler.

Onlar daha iyi düşünür, buna hiç diyeceğimiz yok.

Fakat bazı mahallerde ve hatta men'etmek vazifesinde olanların başında buldukları binalarda büyük paralarla kâğıt oynadığı söyleniyor. Bu doğru ise herhalde bugünkü Cumhuriyet Hükümetinin bu gibi memnuniyette istisnalar yapacağı kat'iyen hatıra bite gelmez. Varsa onları da men'etmelidirler. Hem bu oğunlarda büyük paralar dönmese kanunen de yasaktır. Bu faydalı bahse ve mükâlemeye canla başla kulak misafiri olan bütün kahve halkı hep bir ağızdan :

— Doğru söylüyorsun, kahvecibaşı; Hükümet bunu da yakında görür, böyle bir adâletsizliğe meydan vermez.

Diyerek sadalarını yükseltip kahveden teker teker ayrıldılar.

Seyyah

Görüşler Duyuşlar:

Erzurum yollarında

Bu eserleri, bu varlıkları karıncaya biner gibi bir hareketi ruhivesine kapıldım. Otomobil devrinde fayton beni yadırgattı.. Fakat hoşuma da gitmedi değil. Yalnız bir özleyişim vardı, onu yapamadım. Gağniya binip söyle bir parça dolaşmak. Kağni; milli mücadele de nakliyat sembolü olan bu tarihi kıymeti taşıyan vasıtaya binemediğime vahlandım doğrusu. O ne mübarek öküzler! Aheste beste yol alırlarken üzerinde tatlı yuku kestiren adamı seyrey doyum olmuyor. Bu anda Tahir Baykalın 9 saniyelik meşhur hikâyesini hatırladım ve gülümseyerek geçtim. "İrişir menzili maksuduna aheste giden, mısraını dilimde dolaştırırken arkasından tren hattına bakınca: "Tirireftar olanın payına damen dolaşır, mısraını tamamlamadım ve: Hayır dedim, Bu asırda bu iki mısrağın artık kıymeti kalmadı.

Şimdi birazda Erzurumdaki tören hazırlığına ve törenin nasıl yapıldığına geçelim :

Erzurum baştan başa bayraklarla, ampullerle donanıyor, vali İşçanda dur dinlen yok, her tarafa, her işe el atıyor, o padar meşgul ki.. Erzurumda fevkalâde bir kaynaşma, bir hareket göze çarpıyor, hele tören günü Erzurum adeta en galabalık bir şehir manzarasını aldı. Her taraftan helenlerle caddeler dolup taşıyor.

Erzurum baştan başa bayraklarla, ampullerle donanıyor, vali İşçanda dur dinlen yok, her tarafa, her işe el atıyor, o padar meşgul ki.. Erzurumda fevkalâde bir kaynaşma, bir hareket göze çarpıyor, hele tören günü Erzurum adeta en galabalık bir şehir manzarasını aldı. Her taraftan helenlerle caddeler dolup taşıyor.

Cevdet ALAP

Çarpık bir düşünce

— Baştarafı 1. de — pahalı alıp masalarının ay başına kadar yetmediğinden şikâyetçilerdir ?

Münevver Trabzon muhitinde geri, yabancısı gibi bir tefrik zihniyetinin mevcudiyetine inanmıyoruz. Bunlar geride kalmış tek tük düşünceler olacak!

Elektriksiz sokak!

Hükümet konagı önünden Çiğme hamam aralığını geçip Mevâş caddesine inen sokakta hiç ışık yok, dersem, ayrıca bu oraklık yarım metreden derin su golu çukuru açıldığını da ilâve edersem ne dersiniz ? Bir arkadaşımı aramak için pazar gecesini bu aralıktan geçmek lâzım geldi. Işık olmadığı için çukuru göremeum, sokaga aaldım. Arkamdan elektrik jeneri taşıyan birisi hızı gibi yetişmeseydi, su çukuru, oelki de başka bir çukuru boyladığım gündü. Oradan geçmek meccuriyetinde olan nemşerilerin uğradığı güplüğü yakından görüam. Hepsi de arkamdan gelen tanımadığım yoldaşın tattığı el fenerine "Hay Allah razı olsun!," diyorlardı.

Rica ediyoruz : Böyle yerler her gece kontrol edilmiştir. Elektrik şirketi mi yapacak, Beletnye mi ? buna vakiimati ! Bekçiler ne güne duruyorlar ? Sönmüş bir lambanın görüntü en yakın karakoidan telefona şirkete haber verilmesi ve ışığın yakılması için bir saat geçmez. Eger acele işlem olmasaydı Pazar gecesini bunu ben yapacağım. Sokuğun elektrigi Pazartesi gecesini de söndüktü..

Ölüye saygı

Cenaze geçerken şapka çıkarak durur ve ölüye saygı gösteririz. Bu; medeni insanların yapması lâzım bir iştir, bir vazifedir. Böyle olduğu halde bazılarımız ya bilmemezlikten, ya aldırış etmezlikten bu vazifeyi ihmal ediyoruz. Bu ihmal bastı tabelerin de gösterdikleri görülyör. Mekteplerimizde geçici, ayrıca muşeret dersleri yoktur. Fakat bu gibi medeni ve içtimai vazifeler tesbit edilip gerek gurt B. derslerinde, gerek umumi olarak talebenize zaman zaman tekrar edilebilir. Sonra, Halkevinde bu sene verilecek konfranslardan birinin mevzuu da "muşeret", olmalıdır. Öğretmenlerimiz fırsat düşüktüce tekrar ettiklerinden emin olmakla beraber, talebe bir de umumi olarak tekrar edilmesini dileriz.

Dinde cenaze namazı "farz kefiye", sayılır; yani bazılarının yapmasıyla diğerlerinin üzerinden, k a l k a n b i r borç. Muşeretle cenazeye saygı medeni bir farzdır; herkes yerine getirmelidir.

Çocuklara dikkat!

"Ulus," gazetesinde okuduğum şu satırları, bilhassa çocuk babaları okusun diye, aynen buraya da atıyorum :

Bursa, (Hususi) — Muradiye mahallesinde sokakta oynayan iki buçuk yaşında bir çocuk, diğer büyük çocukların attıkları taşları başından yaralanmış; hastaneye kaldırılan zavallı yavru ölmüştür.

Zavallı yavru!

Tunc Söğüç



Cumhuriyette KÖY ve KÖYLÜ



TIRAHOM

Bu sinsi göz hastalığı insana nasıl geçer

Ehemmiyetine binaen iyice bilinmesi icap eden hastalıklardan birisi de tirahomdur.

Binaenaleyh bu hastalığın şekli; bulaşma yolları korunma çareleri ve tedavisi hakkında her kesin kaba saba da olsa malûmat sahibi olması lâzımdır. Basit fakat yerinde yapmış bir tedbir insanın en kıymetli cihazlarından sayılan gözlerini müstakbel bir tehlikeden korur.

Tirahom hakkında tafsilâta girişmede evvel onu biraz tarihçesinden birazda coğrafya ve inkişar sahalarından bahsedelim

Tirahom hemen hemen dünyanın her tarafında mevcuttu, Ancak bazı yerlerde nisbeti yüksek bazı yerlerde ise alçaktır.

Dünyada tirahom en çok mısır Filistinde en az İngiltere ve İsviçrede bulunmaktadır. Mısır'daki göz hastalıklarının yüzde doksannın tirahom olduğu istatistiklerden anlaşılmaktadır. Esasen bu sebeplerdeki buna "Mısır göz hastalığı," da denmektedir

Tirahom dört beş bin sene evvelinden beri malûm bir hastalıktır. Bu kadar eski zamandan beri bilinmesine rağmen mikrobu kat'i surette belli edilmiş değildir.

Yalnız bilinen bir şey varsa oda mikropla bulaşması keyfiyettir.

Tirahomlu nisbeti yüzde atmış kadar çıkın yolu vardır.

Meselâ tirahom Erzurum vilâyeti dahilinde Hasankalede mevcudiyeti hissedilir bir yekûn teşkil etmektedir. Şu kadarık umumî ve hazırleyıcı malûmattan sonra şimdi tirahom nasıl bir hastalıktır. Bunun tetkikine geçelim:

Tirahom göz kapaklarının içini döşeyen zar da yerleşen ve zamanla gözde karniye denilen kasma atlayan bulaşık ve mikrobik bir göz hastalığıdır.

Bu kötü hastalık muhtelif şekillerde insanın insana geçerek bulaşır.

Şöyleki:

Tirahomlu göz kapaklarının kendine mahsus olan akıntısı vardır. ellerimiz; vasitasile doğruya doğruya veyahut havlu mendil çarşaf ve sa gibi bir diğer vasıtayla tâli olarak bu bulaşık akıntıyı sağlam göze sürecektir olursak tirahomun geçmesi için en mükemmel fırsatı vermiş oluruz.

Kara sineklerde tirahomun bulaşmasında mühim bir âmil sayılırlar.

Hattâ yapılan ince araştırmalar sonunda anlaşılmıştır ki bir senek tirahomlu bir hastanın gözüne köndüktan 24 saat sonraya kadar tirahomu sağlam bir adama nakledebilir. Bizde hifzissihha idelerine pek dikkat edilmez. Onun içindirki mekteplerde; koğuşlarda köylerde tirahom pek abuk diğer sağlamlara yayılır.

Evdeki tirahomunun havlusile bizde yüzümü silerek; mendile gözümüze kaçan toz veya prağı sıyırmaya çalışırsak veya sıkı fıkı temas etsek elbette tirahomun bulaşmasına mâni oluruz.

Tozlu ve topraklı yerlerde gözler daima örseleneceğinde tirahom göz kapakları örselenmiş olanlarda daha kolay yerleşir. Onun için medenî şehirlerdeki bulaşma nisbeti ile tozu toprağı bol iptidai şehirlerdeki bulaşma nisbeti arasında pek bariz farklar meydana gelir.

Tirahom bir göze yerleşince ne yapılır?

İşin kötü tarafı tirahom çok sinsi başlar. bir çok ahvalde başlangıçta çapaklanma; yanma ve fazla kızarma gibi alâmetler dahi belirmez.

Aylarca hattâ senelerce tirahom aldığının farkına varmayan insanlar çokça görülmüştür.

Ve nihayet bir gün çapaktan, fazla kızarıttan şikâyet ederek bir hekime müracaat eden hasta hastalığının ne olduğunu anlar. Bazan bilhassa memleketimizde cehalet yüzünden bu çok görülmektedir. hastalar görme kusurları başladıkdan sonra yani hastalık alıp yürüdükten alev baccayı sardıktan sonra hekime koşarlar. Fakat ekseriyetle iş isten geçmiş bulunur.

Tirahom kendini ilk evvel üst göz kapağında gösterir.

Üst göz kapağını çevirdiğimiz zaman iç zarının (kırmızı kadife) gibi bir renk aldığını bir müddet sonra da aralarında sarımsak renkte incir çekirdeği gibi toplucukların çıkmakta olduğu görülür. Bu vaziyet tirahomun biraz ilerlemiş olmasına rağmen birinci mühim devri sayılmaktadır.

Eğer hastalık bu zamanda tedavi edilmiyecek olursa ilerler ve yavaş yavaş bütün göz kapaklarını istilâ ettikten sonra göz yuvarlağının

renkli kısmına atlar. Gözün parlak ve şeffaf olan renkli kısmı bulanmaya kızarmağa başlar ki buna hekimler panüs derler.

Bu tirahomun tehlikeli olan ve hastayı körlüğe doğru götüren ikinci mühim devresidir. Görme kusurları artık başlamıştır.

Yine tedaviye başlanmazsa Panüs ilerler göz kapakları içeri doğru bükülür ve göz kör olur.

Tirahomdan nasıl korunmalıdır?

Evvelâ tirahomlu olduğunu bildiğiniz veya şüphe ettiğiniz bir kimsenin el veya yüz havlusunu asla kullanmayınız. Mendil ve çamaşır gibi eşyasından dahi kendinizi bilhassa koruyunuz.

Böyle hasta ile temas etmiş iseniz derhal ellerinizi sabunla bir kaç defa güzelce yıkayınız.

Tirahomlu mintakalarda kara sineklerle mücadele ediniz. Tozdan ve topraktan gözlerinizi sakı-

2 — Akıntılı bir tirahomluyu akıntı katiyen kesilinceye kadar ailenizde dahi olsa ayırınız ve tedaviye muntazam devam etmesini temin ediniz.

3 — Akıntısı kesilen hastaların dahi bir müddet eşyasını ayırınız.

4 Şüpheli gördüğünüz zamanlarda hükümetin meccani müesseselerine veya hekimlerine bir defa görününüz.

5 Mintakanızda kaplıcalarda ve hamamlarda verilen havlu takımlarının temizliğine bilhassa ve ısrarla itina ediniz.

Ruknettin Fethi Olcaytuğ
(Köyümün Doktoru kitabından)
— Devam edecek —

Mağaza icar artırması

Vilâyet Daimî Encümeninden :

Hususi muhasebenin Muhittin yeni sokaktaki 41 - 43 No: lu iki gözden ibaret mağazasının sabik icar bedeli olan (90) lira üzerinden 21 gün müddetle a. t. r. mağa çıkarılmıştır. Muvakkat teminat (675) kuruştur.

14-12-939 tarihinde çatan perşembe günü saat 15 de Vilâyet makamında toplanacak olan Daimî Encümenin ihalesi yapılacaktır. İsteklilerin muvakkat teminatlarla encümene müracaatları.

4-4

Otomobil artırması

Gümüşhane Vilâyet Daimî Encümeninden :

Gümüşhane Vilâyetine ait 936 modeli bir adet gevrole tenezzüh otomobilinin 24 11-939 den itibaren 8 12 939 Cuma günü saat 14 de kadar 15 gün müddetle artırmaya çıkarıldığı ve bedeli muhammenin 750 lira olduğu ve taliplerin doğrudan Gümüşhane Vilâyeti Daimî encümenine müracaat etmelerini ilân olunur. 4-4

İlan

Karadeniz limited şirketi müstafi tasviye memurluğundan: Karadeniz limited şirketi tasviye memurluğu inihabi için hissedarın 16-12-939 Cumartesi günü saat 19 da tayyare cemiyeti binasına teğrifleri rica olunur

1-2

Şehir halkından rica: Belediye yasaklarına riayet

Belediye riyasetinden :

Belediye kanununun 1 inci maddesi mucibince belde sakinlerinin mahalli mahiyyette müşterek ve medenî ihtiyaçlarını tanzim ve tesviye ile mükellef bulunan belediye muhterem halkımızın aşağıdaki hususata riayet etmelerini rica eder:

1 — Belediye zabıtası talimatnamesi hükümlerine tevfiikan herkes kendi evinin, mağazasının ve dükkânının önünü daima temiz tutacak ve buralarda görülecek gayri sihihi vaziyetlerden mesul olacaktırlar.

2 Evlerin, dükkânların, mağaza ve müesseselerin önlerine sabunlu ve bulaşık suları dökülmeyecek ve buralarda el ve ayak yıkanmayacaktır.

3 — Sokaklara sebze ve meyva kabuğu, kullanılmış kâğıt ve hatta sigara atılmıyacaktır. (Bu husus için elektrik direklerine demir sebetler takılmıştır.)

4 — Hane ve müessesat kapaları önlerine ve sokaklara gece ve gündüz çöp dökülmeyerek çöpler daima ev, dükkân ve mağazalar dahilinde kapalı kaplar içinde bulundurulacak ve belediye tanzifat ameleleri tarafından bu çöpler her gün, her ev ve mağazaya müracaatla alınacaktır.

5 — Hane, mağaza ve müessesat pencerelerine, balkonlarına ve kapı üzerlerine çiçek saksıları vesair eşya konulmayacaktır.

6 — Soba boruları, her ev ve mağazanın birinci katlarından yukarı çıkarılmamasile iktifa olunmıyarak dama kadar yükseltilecektir.

7 — Çepherleri sokağa nazır olan hanelerin damlarındaki kiremitlerden sıradan çıkmış ve düşmek tehlikesi göstermiş bulunanlar derhal sahipleri tarafından tanzim olunacaktır.

8 — Damlardan akan sular, borular içine alındığı takdirde bu bo-u'lar sokağın toprak sathına kadar indirilmiş olacaktır.

9 — Yerlere tükürmek, sümürmek ve balgam atmak yasaktır. Bu ihtiyacı herkes cebinde taşıyacağı mendille ve mahsus kaplarla görüceklerdir.

10 — Kümes hayvanatının sokaklarda gezmesi unsktır. Gö ülcükler belediye tarafından müsader olunacak ve sahipleri tecziye edileceklerdir.

11 — Sokaklarda başı boş hayvan gezdirilmesi memnu olduğundan bu hususa da riayet edilmesi şarttır.

1-5

Fındık Müstahsillerine

28 Sayılı Trabzon Fındık Tarım Satış Kooperatifinden

Bir Kânunuevvelenden itibaren ortak barem fiyatı yüzde elli randımanlı kabuklu tombul fındık (yirmi) yüzde elli randımanlı kabuklu sivri fındık (on sekiz) Birinci kalite badem fındık (on beş) ikinci kalite badem fındık (on üç) kuruşdur.
Avans nisbeti yüzde doksandır..

Vilâyet Defterdarlığından:

Maaş	Ücret	Vazifesi
10		Tahsil şube kâtipliği
15		Tahakkuk şube kâtipliği (Vekâleten)
15		Maçha Varidat muavinliği (Vekâleten)
	40	Tahsil şube tebliğ memurluğu

Not.

Pekillere Üçte iki nisbetinde Vekâlet maaşı verilecektir. Defterdarlık kadrolarında halen açık bulunan Yukarıda yazılı vazifelere memur tayin edilecektir. Barem kanununun 17 inci maddesi tevfikân talipler arasında 11-12-939 Pazartesi Sabahleyin saat 9 da müsabaka imtihanı icraoluncagından taliplerin muayyen vakite Defterdarlıkta isbatı vucut etmeleri ilân olunur.

Istinat duvarları mehmuz inşaati dere mecrasının tanzim eksiltmesi

Çoruh Nafia Müdürlüğünden :

1 — Hopa — Borçka yolunun 1 — 200 ilâ 1 — 325 kilo metreleri arasında inşa edilecek istinat duvarları ile mehmuz inşaati ve dere mecrasının tanzimi için açılacak kanal yirmi gün müddetle kapalı zarf usulile eksiltmeye çıkarılmıştır.

2 — Bu işin mecmuu keşif bedeli on iki bin dokuz yüz yetmiş lira yirmi dört kuruştur.

3 — Eksiltme 15 birinci kânun 939 Cuma günü saat on beşte Çoruh Nafia Müdürlüğünde yapılacaktır.

4 — İstekliler evrakı fenniyeyi Çoruh Nafia müdürlüğünde okuyabilirler.

5 — Eksiltmeye girebilmek için istenilen dokuz yüz yetmiş üç liralık teminat ile ehliyet vesikası ve cari seneye ait ticaret odası makbuzu, teklif mektubunu ile birlikte komisyon vermeleri lâzımdır. İstekliler ehliyet vesikasının verilmesi için eksiltmenin yapılacağı günden en az sekiz gün evvel bir istida ile vilâyete müracaatları maktazidir. Bu müddet zarfında vesika talebinde bulunanlar eksiltmeye giremezler.

6 — İstekliler muvakkat teminat makbuzu veya mektubu, Ticaret odası makbuzu ve ehliyet vesikası ile teklif mektuplarını ihale günü olan 15 Birinci kânun 939 Cuma günü saat on dörtte eksiltme komisyonuna rişasetinde makbuz makabilinde teslim edeceklerdir. Postada olan geçikmeler kabul edilmez. 3-4

Bina tamirat eksiltmesi

İnhisarlar Başmüdürlüğünden :

Palatane İnhisarlar Müdürlük eski binasının tamiratı 26-11-939 gününden itibaren yirmi gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur.

Bu tamirata ait Mateferuat 6 parça keşif evrakı 10 kuruş makabilinde Başmüdürlüğümüz inşaet şubesinden alınabilir.

Tamiratın muhammen bedeli 1897 lira 66 kuruş muvakkat teminatda bu miktardan yüzde yedi buçuktur.

Eksiltmeye iştirak edebilmek için taliblerin ihale gününden 8 gün evvel asgari bin liralık bu gibi inşaati muvaffakiyetle yapmış olduklarına dair bir vesika ve bir fen adamını inşaatin hitamı deyin daimi olarak iş başında bulunduracaklarına dair noterlikden musaddak bir teahhut kâğıdı ibraz etmeleri şarttır.

İhale 15-12-939 tarihine müsadif Cuma günü saat on dörtte Komisyonun huzurunda yapılacaktır. 3-4

Açık ve Açılacak Memuriyetlere Dair Gümrük Ve İnhisarlar Vekâletinden:

1 — Merkezde ve Taşra Gömrüklerinde açık ve açılacak 20 Liralık memuriyetler için Lise ve orta mektep mezunları arasında ağırlı ağırlı olmak üzere müsabaka imtihanı yapılacaktır.

2 — Müsabaka tarihi 14/12/939 saat 14 dir. Müsabakanın yapılacağı yerler de İzmir - Mersin - Gaziantep - Urfa - Kars - Trabzon - Samsun - Ankara'dadır. (Ankaradaki Vekâlettedir.)

3 — Müsabakada kazananlar müsabakanın yapıldığı veya her hangi bir gümrükteki açık yerlere namzet olarak alınacak ve kendilerini 3656 sayılı kanunun hükümlerine maaş verilecektir.

4 — Kazananların adedi fazla olduğu takdirde bunlar ikinci müsabaka imtihanı açılıncaya kadar her hangi bir gümrükte açılacak yerlere tayin olunacaktır.

5 — Kazananlardan askerliğini yapmış olanlar tercih edilebilecektir.

6 — Memurin kanununun 4 üncü maddesinde yazılı şartları haiz olanlardan müsabakaya iştirak etmek isteyenleri istida ile yukarıda yazılı gümrük müdürlüklerinden birine müracaatları ve şahadetname, nüfus ve hüsnühal kâğıtlarıyla sıhhat raporlarını getirmeleri lâzımdır. 1-2

Gayrimenkul Satış artırması

Mahallesi	Sokağı	Nev'i	Yeni kapı N.	Metrüke N.	Muhammen kıymeti Lira
Esvak	sıra mağazalar	Bir bap mağazanın (96) hissesi (9,5) hissesi	147	169	178,50
Esvak	Sıra Mağazalar	Mağazanın nisf hissesinin (72) hissesi (21) hissesi	246	271	114
"	"	"	248	272	114
"	"	"	250	273	114
"	"	Fevkanı „Ardiyenin sınıf „ his. 72 His, 21 Hissesi	252	274	114
"	"	Mağazanın „	254	275	114
"	"	"	256	276	114
"	"	"	258	277	250
"	"	Maa müstemilat bir bap hane nla (3) hissesi (1) hissesi	48	212	500
"	Golu oğlu	Bir sakaf altında üç gözlü bir bap mağaza ve fevkanı Ardıye	1 ¹ / ₁	34) 35) 36)	1000
"	Çakmakçılar	Dükkan	5	37)	180
"	Kazancılar	Harap mağaza	3	18	500
"	Saraf oğlu	Harap mağaza	4	3	500
"	Cami aralığı	Mağaza	1	7	170
Sotha Kayalık çıkması	Bir odalı harap hane	13	156	100	
Argalya „ Zozola	Tarlanın nisf hissesi	54 UM.	13785 M.2	185	
Soguksu Hane altı	Tarla	2767 UM.	112	459,50 M.2	40

Defterdarlıktan :

Yukarıda cins ve evsafı yazılı gayrimenkullerin bedelleri peşin ödemek şartile mülkiyetlerine Talip çıkmadığından artırma on beş gün müddetle uzatılmıştır. Talip olanlar yüzde 7,5 dipozitoakalarile birlikte ihale günü olan 7-12-939 tarihine müsadif Perşembe günü saat 14 de Defterdarlıkta toplanscak komisyon müracaatları ilân olunur.

İlan

Sürmene İra memurluğundan :

Trabzonda mekum Mustafa'ya 700 lira ile ayrica masraflarına borçlu Sürmenenin Kalecik köyünden Ali reis oğullarından İbrahim oğlu Yakup reis'in işbu borcundan dolayı mahkuz olup paraya çevrilmesine Trabzon İra memurluğuna karar verilip niyabeten satışı bildirilen Kalecik köyünde şarkan tarikiam, garben Ali oğlu Süleyman tarlası, şimalen Ali oğlu Hasan tarlası cenubun sağır oğlu Ali tarlası ile mahdut tapunun 328 tarih 34 numarasında kayıtlı (400) metre muvakkat kadar bir aza tarla diğer tarafı fradiklik bulunan tamamına eş ehl vukufe 700 lira tahmin edilen gayri menkul ve yasa Kalecik köyünde şarkan Ali reis oğlu Mehmedin evladı Mahmut İbrahim, Ayşe, ve Ali reis oğlu Mustafa hisselerine isabet eden arazi garben İrmak, şimalen Ali reis oğlu Mustafa hisseleri kalan müfrez mahal, cenuben civelek oğlu İbrahim tarlası mahdut üç dönüm kadar 200 lira değerli tapunun 328 tarih 36 numarasında kayıtlı tarla. 12-1-940 tari bine müsadif Cuma günü saat 13 de aleni müzayede ile aşağıda gösterilen şartile Sürmene İra dairesinde satılacaktır.

1 — İşbu gayri menkulların artırma şartnameleri 22-12-939 tarihinden itibaren 939-47 numara ile Sürmene İra dairesinde herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olandan fazla malûmat almak isteyenler. 939-47 numara ile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 — Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetlerin yüzde yedi buçuğu nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubunu tevdi edeceklerdir.

3 — İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların ve ittifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu İlan tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı mübaitelerile birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu siciline sabit olmadıkca satış bedelinin paylaşılmasından hariç kalırlar.

4 — Gösterilen günde artırma iştirak edenler. Artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malûmatı almış ve bunları temamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 — Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağrıldiktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış işiyenine alacağına rüçhanı olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırmanın tahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve onbeşinci günü takip eden 27.1.940 Cuma günü aynı saatte yapılsak artırma bedelinde satış isteyenin alacağına rüçhanı olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartile en çok artırana ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılamaz satış talebi düşer.

Odun eksiltmesi

Lise Direktörlüğünden :

1 — Trabzon Lisesi pansiyonu için 15-12-939 tarihinden 31 Mayıs 1940 sonuna kadar lüzumu olan 100000 kilo 1250 liralık 97 lira 75 kuruş teminatı muvakkat olan 29-11-939 tarihinden itibaren 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur.

2 — Şartnamesi her gün maarif kaleminde görülebilir.

3 — Eksiltme 14-12-939 tarihine müsadif Perşembe günü saat 14 de hükümet binasında maarif müdürlüğün dairesinde yapılacaktır.

4 — İstekliler ticaret odasına mukayyet olduklarına dair belge göstereceklerdir.

5 — İstekliler 2490 sayılı kanunun 15 inci maddesi hükmüne göre muvakkat teminat makbuz veya mektuplarını eksiltmeye başlamadan bir saat evveline kadar tedarik ederek eksiltme saatında komisyonu ibraz edeceklerdir. 3-4

İlan

Pazar İra dairesinden :

Açık artırma ile paraya çevrilecek gayrimenkulün ne olduğu : 257 lira ile masraf vermeye borçlu Melmenat köyünde Demirci oğlu Rusteme zıt bir kır tarlanın nisf hissesi

Gayrimenkulün bulunduğu mevki mahallesi sokağı numarası : Taounun 307 yoklama tarih ve 376 numarasında mukayyet

Takdir olunan kıymet : Tamamına 2000 lira

Artırmanın yapılacağı yer, gün, saat, Pazar İra dairesinde 27-12-939 Çarşamba günü saat 14 de.

1 — İşbu gayrimenkulün artırma şartnamesi 28-11-939 tarihinden itibaren 226 No. ile Pazar İra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler, işbu şartna meye ve 226 dosya numarasile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 — Artırma işiyen için yukarıda yazılı kıymetin yüzde yedi buçuğu nisbetinde pey veya milli bir Bakanın teminat mektubu tevdi edilecektir (124)

3 — İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların ve ittifak hakkı sahiplerinin gayrimenkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu İlan tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı mübaitelerile birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu siciline sabit olmadıkca satış bedelinin paylaşılmasından hariç kalırlar.

4 — Gösterilen günde artırma iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malûmatı almış ve bunları temamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 — Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağrıldiktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyenine alacağına rüçhanı olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırmanın tahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve onbeşinci günü takip eden 27.1.940 Cuma günü aynı saatte yapılsak artırma bedelinde satış isteyenin alacağına rüçhanı olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartile en çok artırana ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılamaz satış talebi düşer.

Gayri menkullar yukarıda gösterilen 12-1-940 tarihinde Sürmene İra memurluğuna işbu gösterilen şartname dairesinde satılacağı ilân olunur.

İnhisarlar kolonyası

İnhisarlar Başmüdürlüğünden :

İmaline yetiştirilemeyecek kadar bir rağbet ve süratle satılan ve Trabzon sayın halkı tarafından tehliküle beklenen İnhisar kolonyalarımız gelmiştir. Bu kolonyaların derecesi 80 yarım litrelik bir şişesi yüz kuruştur. İnhisarlar bayilerinden aranulması. 2-2

Sinema icar artırması

Belediye Encümeninden :

Belediye ait sinema binasının bir senelik icarı, yeniden tanzim edilen şartnameye göre onbeş gün müddetle açık artırmağa konulmuştur.

Artırma 15-12-939 Cuma günü saat 15 de İra edileceğinden taliplerin aynı gün ve saatte encümen müracaatları ilân olunur. 2-4

Zayi tezkere

321 doğumuyum askerlik terhis tezkeremi gaip ettim yenisi ile alacağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilân eylerim.

Vakıfkebirci Kutu oğlu Hırsan Kutu